1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

EDITAL Nº 101, DE 24 DE OUTUBRO DE 2011

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e do Trabalho da UFAL, no uso de suas atribuições legais, considerando a
delegação de competências decorrente da Portaria GR nº 116, de 04 de março de 2008, publicada no DOU de
01/04/2008 e observando o disposto no item 6.2 do Edital nº 73, de 08/09/2011, publicado no D.O.U de 09/09/2011
e na letra “a” da comunicação de 05/10/2011 divulgada no site da Copeve; observando, ainda, a súmula nº 266 do
Superior Tribunal de Justiça, artigos 5º e 7º da Lei 8.112/90, e o parágrafo único do art. 19 do Decreto 6.944/09,
HOMOLOGA e torna públicos os pedidos de inscrição para o concurso aberto pelo mesmo edital, para o provimento
de cargos na carreira de magistério superior, nas áreas de estudo a seguir:

Campus Arapiraca / Arapiraca

ÁREA DE ESTUDO: E42-ARA15 - Ensino de Química e Química Geral
INSCRITOS:

14

Nome do Candidato

DANIEL INáCIO DE LIMA

DANIELA DA COSTA BARBOSA

EID C. DA SILVA

FÁBIO ADRIANO SANTOS DA SILVA

FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS SILVA

GILVAN EPIFâNIO SILVA LIMA

JOSE ATALVANIO DA SILVA

LADJANE PEREIRA DA SILVA RUFINO DE FREITAS

MARCOS OLIVEIRA ROCHA

PALOMA NASCIMENTO DOS SANTOS

SIMONE VICENTE

WILMO ERNESTO FRANCISCO JUNIOR

WLISSES GUIMARAES SOUZA

YARIADNER COSTA BRITO

ÁREA DE ESTUDO: E73-REM-RED - Sistema de Computação
INSCRITOS:

07

Nome do Candidato

ANGELA LIMA PERES

ANTONIO RICARDO ZANINELLI NASCIMENTO

DAVI BIBIANO BRITO

DAVI CARNAUBA DE LIMA VIEIRA

DOUGLAS AFONSO TENÓRIO DE MENEZES

EDILSON LEITE DA SILVA

MARCO ANTONIO CAVALCANTE ROSNER

ÁREA DE ESTUDO: E73-REM-APO - Processamento Gráfico
INSCRITOS:

06

Nome do Candidato

FABIANE DA SILVA QUEIROZ

JACQUES FACON

LÍVIA MARIA OMENA DA SILVA

MOZART DE MELO ALVES JúNIOR

NICOMEDES LOPES CAVALCANTI JUNIOR

PEDRO HENRIQUE MARQUES LIRA

2

Campus Arapiraca / Viçosa

ÁREA DE ESTUDO: E73-RED01 - Nutrição Animal / Produção Animal
INSCRITOS:

14

Nome do Candidato

ALENICE OZINO RAMOS

ANA MARIA DUARTE CABRAL BELO

DAYANA ALVES DA COSTA

ELTON ROGER ALVES DE OLIVEIRA

ÉRITON EGIDIO LISBOA VALENTE

GREICY MITZI BEZERRA MORENO

JULICELLY GOMES BARBOSA

KEDES PAULO PEREIRA

MARCIA MOURÃO RAMOS AZEVEDO

MARIA JOSILAINE MATOS DOS SANTOS SILVA

OTAVIO RODRIGUES MACHADO NETO

PAULO DE BARROS SáLES MONTEIRO

RAUL DA CUNHA LIMA NETO

RENATO DE CASSIO FERREIRA NEVES

Silvia Regina Cardeal
Pró-Reitora